
18/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=899725&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - CGU
SECRETARIA EXECUTIVA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E DECOMENTAÇÃO / CGU
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2021 (SRP) 
 

Às 11:06 horas do dia 18 de fevereiro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2021, referente ao
Processo nº 00190109073201994, o pregoeiro, Sr(a) VINICIUS BORGES MIATELO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 392.162,1000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRULY TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 235.220,2700 , com valor
negociado a R$ 234.220,2700 .

Itens do grupo:

 1 - Software como Servico - Saas

 2 - Software como Servico - Saas

 3 - Software como Servico - Saas

 4 - Serviços Auxiliares de Tecnologia Informação e Comunicação

 5 - Serviços de Consultoria em Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)

 6 - Treinamento Informática - Sistema / Software

 7 - Treinamento Informática - Sistema / Software

 8 - Treinamento Informática - Sistema / Software

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Software como Servico - Saas
Descrição Complementar: Acesso Gerente de portfólio
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.182,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRULY TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.350,0000 , com valor
negociado a R$ 2.310,0000 e a quantidade de 25 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/02/2021
11:06:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRULY TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA,
CNPJ/CPF:10.682.187/0001-04, Melhor lance : R$ 2.350,0000, Valor Negociado : R$
2.310,0000

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Software como Servico - Saas
Descrição Complementar: Acesso Gerente de projetos



18/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=899725&acao=A&tipo=t 2/3

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 53 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.781,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRULY TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.362,5900 e a quantidade
de 53 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/02/2021
11:06:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRULY TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA,
CNPJ/CPF:10.682.187/0001-04, Melhor lance : R$ 1.362,5900

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Software como Servico - Saas
Descrição Complementar: Acesso Membro de equipe de projetos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 566,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRULY TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 400,0000 e a quantidade de
35 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/02/2021
11:06:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRULY TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA,
CNPJ/CPF:10.682.187/0001-04, Melhor lance : R$ 400,0000

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Serviços Auxiliares de Tecnologia Informação e Comunicação
Descrição Complementar: Parametrização Inicial
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.964,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRULY TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 16.800,0000 e a quantidade
de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/02/2021
11:06:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRULY TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA,
CNPJ/CPF:10.682.187/0001-04, Melhor lance : R$ 16.800,0000

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Consultoria em Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)
Descrição Complementar: Mentoring
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: Hora
Valor Estimado: R$ 379,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRULY TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 287,0000 e a quantidade de
160 Hora .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/02/2021
11:06:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRULY TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA,
CNPJ/CPF:10.682.187/0001-04, Melhor lance : R$ 287,0000

Item: 6 - GRUPO 1



18/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=899725&acao=A&tipo=t 3/3

Descrição: Treinamento Informática - Sistema / Software
Descrição Complementar: Treinamento Gestão de Portfólio
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24.750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRULY TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.700,0000 e a quantidade
de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/02/2021
11:06:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRULY TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA,
CNPJ/CPF:10.682.187/0001-04, Melhor lance : R$ 6.700,0000

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Treinamento Informática - Sistema / Software
Descrição Complementar: Treinamento Gestão de Projetos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.920,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRULY TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.900,0000 e a quantidade
de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/02/2021
11:06:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRULY TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA,
CNPJ/CPF:10.682.187/0001-04, Melhor lance : R$ 4.900,0000

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Treinamento Informática - Sistema / Software
Descrição Complementar: Treinamento Administração da Ferramenta
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.336,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRULY TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.333,0000 e a quantidade
de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/02/2021
11:06:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRULY TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA,
CNPJ/CPF:10.682.187/0001-04, Melhor lance : R$ 4.333,0000

Fim do documento


